
42 
Minimu 

MMB2017000000628 
Rada města Brna 

ZM7/2421 

Z7/28. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. května 2017 

Název: 
Návrh na změnu účelu využití schváleného neinvestičního příspěvku Domu umění města 

Brna, příspěvkové organizace - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2 - 3); 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4); 
Žádost domu umění města Brna, příspěvkové organizace, o změnu části účelové dotace 
Brněnský architektonický manuál, fáze D, na investiční (str. 5 - 6). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č tohoto usnesení, z důvodu převedení 
části účelového neinvestičního příspěvku ve výši 250 tis. Kč v souvislosti s realizací projektu 
Brněnský architektonický manuál na investiční transfer. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/114 konané dne 2. 5. 2017 
a doporučila ke schválení. 
Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 9. 5. 2017. 

Zpracoval: t L>yc \r Předkládá: 

Odbor kultury MMB Rada města Brna 

i 



Důvodová zpráva 

Domu umění města Brna, příspěvkové organizaci (DUMB) byl na Z7/24. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 13.12.2016 schválen neinvestiční příspěvek na provoz 
na rok 2017 ve výši 21 887 tis. Kč, jehož součástí byl účelový neinvestiční příspěvek na projekt: 
Brněnský architektonický manuál fáze D (v letech 2017 - 2019) ve výši 504 tis. Kč. 

Dopisem ze dne 11. 4. 2017 se na Odbor kultury MMB obrátil DUMB se žádostí o převedení 
části schválených finančních prostředků zběžných výdajů do kapitálových, a to částky 
ve výši 250 tis. Kč, která bude použita v rámci rozvoje projektu Brněnský architektonický 
manuál (BAM) o fázi D, kdy je zapotřebí upravit a rozšířit stávající webové stránky 
bam.brno.cz. 

Fáze D je pokračováním projektu BAM, který ve své první etapě zahrnoval architektonické 
památky z meziválečného období a ve fázi D bude rozšířen o období 1946-1989. Realizovat se 
bude v průběhu 3 let. Zahrnuje zmapování přibližně 250 objektů, přičemž do databáze budou 
zařazeny veřejné stavby, sídlištní celky s občanskou vybaveností a uměleckou výzdobou i 
příklady individuální výstavby. Zpracovány budou veškeré architektonické směry daného 
období - ať už doznívání funkcionalismu v architektuře realizované během dvouletého 
hospodářského plánu, technokratická kritika funkcionalismu, paralelní monumentální 
tendence, ideologizace architektury po komunistickém převratu, socialistický realismus, tzv. 
bruselský styl etablovaný po mezinárodní výstavě Expo 58, projevy internacionálního stylu 
šedesátých let, brutalismus či skulpturalismus. Do databáze tedy přibudou stavby jako Hotel 
International, Continental, Voroněž, Janáčkovo divadlo, ale také v podstatě všechny sídlištní 
celky (Lesná, Juliánov, Lesná, Vinohrady, Žabovřesky ad.), Pavilon Z a další stavby na 
brněnském výstavišti, sochařské realizace Sylvy Lacinové nebo pozdní dílo Bohuslava Fuchse 
(Dětská nemocnice ad.). Z architektů se jedná např. o Jana Dvořáka, Ivana Rullera, Viktora 
Rudiše, Miroslava Spurného ad. 

V souvislosti s rozšířením databáze je nutné přistoupit k úpravě webu včetně jeho grafické 
podoby. Tuto úpravu je nezbytné realizovat v letošním roce. Jedná se zejména o aktualizaci 
administrace včetně textového editoru, úpravu a rozšíření tzv. CMS systému, přechod na jiné 
mapové podklady, zajištění responzivity webu, doplnění o záložky Aktuality, Odkazy 
na prameny a literaturu a další dílčí úpravy, které zajistí bezproblémové fungování webové 
stránky a zlepšení uživatelského komfortu. S těmito úpravami neoddělitelně souvisí také 
výtvarné řešení, které musí na změny reagovat. Stávající vizuál navíc velmi výrazně vychází 
z estetiky typické pro funkcionalismus, a proto by bylo vhodné pro další období použít nový 
grafický vizuál. 

Součástí materiálu je žádost DUMB ze dne 11. 4. 2017, ve které žádá DUMB o převedení části 
schválených neinvestičních příspěvků zběžných výdajů do kapitálových dle přiloženého 
rozpočtového opatření. 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/36. zasedání konaném dne 
26.4.2017. 
Hlasování: přítomno 9 členů - 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. 
Komise doporučila. 

http://bam.brno.cz


Ph
D

r. 
H

of
m

an
no

vá
 

pro 

Š.
 R

yš
av

ý 

pro 
M

gr
. B

la
ží

k 
pro 

M
gr

. D
ub

ov
á 

pro 

I. 
Fa

jn
or

ov
á 

pro 

JJ. 

Bc
A.

 K
al

ou
se

 

pro 

In
g.

 M
ic

ha
lík

 

pro 

-ca 
> 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

 

nepřít. 

P.
 Š

af
ař

ík
 

nepřít. 

Q 
_e 
cz. 

M
gr

. 
Šk

ar
ab

el
ov

á,
 

pro 

-ca 

Ph
D

r. 
Vl

čk
ov

 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/114 konané dne 2. 5. 2017 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený materiál. 
Hlasování: přítomno 11 členů RMB - 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 
M

. J
an

íč
ek

 
pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 9. 5. 2017. 

•>£ 



c 
8! 
c 
</> 
3 
3 
O 

3 
-Q 

& 
ti 

>J» 
-*•* 

tt & 
o 
> o 
o 
& 
N 
O 

rt 

•o 
o > tt a. 
• 

91 

da
j 

•>. 
•9i 

lo
v 

•« Hr 

'5. ts ze 
« 

•si 

s 
tsl 
» 

^ 

oč
e 

a 
N 
št 

av
a 

n 

a. O 

*•» 

v 
o a 
N 
o u 
u 
a 

3 

>e 
~ěL •ss 
c 
•« 

V
ěc

n 

O 
05 
O 

N 
S 

po
l 

ten 

"•S 

O 

>4> 
& 
E 
N 
O 

a 

• 

+ 

čt
u 

o 
C L 

ro
z]

 
.2

01
7 

TT 
9 0 
m 
Jí 

t -
rr, 
SO 

CN 

O 
-2

5 

r-

21
 8

8 

cd 

E 
CQ 
a 
tn 

ttu 
B 

'5 
B 
3 

-D
ům

 
p.

o.
 

£ 

vk
y 

zř
íz

en
ýi

 

a 
jn 

o. 
'2 
tn 
O 
> G 

N
ei

 

so 
CN 

OS 

tr, 
cr, 
trs 

C-

cr, 
rr, 

O 
O 
cr, 
C -

O 
-c 

<=! 

-2
5 

oř 
es 
CN 

i 

t-̂  

CN 
- C 

te
c 

Zz] 

cu 

5 
- Q 

on
ic

ký
 m

an
í, 

•5 
>̂ 

L. 
0 

£ 
tr, 
C 

'cu 

\B
rn

 

o 
u-i 
CN 

O 
tr, 
r-l 

O 

2 
H 

CQ 
CS 
tn 

ěn
í m

ě 
. -

 D
ům

 u
m

 

o 

zř
íz

en
ým

 p
. 

£• 
ni 

CA 

§ 
b -

Hn 

ič
ní

 
In

ve
st

 

SO 
CN 

Os 
SO 

30
0 

V í 

so 

f-

rr, 
tr. 

O 
O 
rr. 

O 
-s 3 

c^ 
" 1 

H 
U 

rn
o.

 

-o 

-© 

trá
nk

y 
ov

é 
s 

-o 

stá
va

jíc
í 

we
 

s. 
Č 

1 o i . 

Q 

« S 
CJ 

-1-

hfl 



'. I.r, ' 
' [ l i , v 

MAGISTRÁT MĚSTA BRMA 
Odbor kuteiry 

1 1 2 - M - 2017 

míli C.j Prii.: 

Vyřizuje: Ing. Klára Flekalová 
Datum: 14.4.2017 
Naše čj.: 73/2017 

Věc: Žádost o změnu části účelové dotace Brněnský architektonický manuál, 
fáze D na investiční 

Vážení, 

pro letošní rok nám byla poskytnuta účelová dotace na projekt Brněnský 
architektonický manuál, fáze D ve výši 504 tis. Kč. Část této dotace, konkrétně 
ve výši 250 tis. Kč, bychom potřebovali změnit v investiční dotaci. V rámci rozvoje 
projektu Brněnský architektonický manuál o fázi D, je zapotřebí upravit a rozšířit 
stávající webové stránky bam.brno.cz. Částka 250 tis. Kč představuje investiční 
výdaje na IT práce a grafiku. 

Fáze D je pokračováním projektu BAM, který ve své první etapě zahrnuje 
architektonické památky z meziválečného období a ve fázi D bude rozšířen o období 
1946-1989. Realizovat ji budeme v průběhu 3 let. Zahrnuje zmapování přibližně 250 
objektů, přičemž do databáze budou zařazeny veřejné stavby, sídlištní celky s 
občanskou vybaveností a uměleckou výzdobou i příklady individuální výstavby. 
Zpracovány budou veškeré architektonické směry daného období - ať už doznívání 
funkcionalismu v architektuře realizované během dvouletého hospodářského plánu, 
technokratická kritika funkcionalismu, paralelní monumentální tendence, 
ideologizace architektury po komunistickém převratu, socialistický realismus, tzv. 
bruselský styl etablovaný po mezinárodní výstavě Expo 58, projevy internacionálního 
stylu šedesátých let, brutalismus či skulpturalismus. Do databáze tedy přibydou 
takové stavby jako Hotel International, Continental, Voroněž, Janáčkovo divadlo, ale 
také v podstatě všechny sídlištní celky (Lesná, Juliánov, Lesná, Vinohrady, 
Žabovřesky ad.), Pavilon Z a další stavby na brněnském výstavišti, sochařské 
realizace Sylvy Lacinové nebo pozdní dílo Bohuslava Fuchse (Dětská nemocnice ad.). 
Z architektů jmenujme Jana Dvořáka, Ivana Rullera, Viktora Rudíše, Miroslava 
Spurného ad. 

r/ /.. 
•o 

http://bam.brno.cz


V souvislosti s rozšířením databáze je nutné přistoupit k úpravě webu včetně jeho 
grafické podoby. Tuto úpravu je nezbytné realizovat v letošním roce. Jedná se 
zejména o aktualizaci administrace včetně textového editoru, úpravu a rozšíření tzv. 
CMS systému, přechod na jiné mapové podklady, zajištění responzivity webu, 
doplnění o záložky Aktuality, Odkazy na prameny a literaturu a další dílčí úpravy, 
které zajistí bezproblémové fungování webové stránky a zlepšení uživatelského 
komfortu. S těmito úpravami neoddělitelně souvisí také výtvarného řešení, které 
musí na změny reagovat. Stávající vizuál navíc velmi výrazně vychází z estetiky 
typické pro funkcionalismus, a proto by bylo vhodné pro další období použít nový 
grafický vizuál. 

Předem děkujeme za Vaši spolupráci a vstřícné posouzení naší žádosti. 

^ / 

Se srdečným pozdravem 
Důp uirVomi m**t£ Brna, 
pčfepévKovi ofgwrtwc* 
Mallnov«k*h« ntm. 2 
802 OQ Brn© 
DIČ- ezooionee 

Mgr. Terezie Pefišková 
ředitelka Domu umění města Brna 

6k 


